

Protokół nr 35/17
z posiedzenia Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu,
Turystyki i Rekreacji
z dnia 16 czerwca 2017 roku

Komisja obradowała w składzie:

1. Dorota Witkowska
2. Tomasz Fifielski
3. Jarosław Tadych
4. Katarzyna Kolasa
5. Danuta Zalewska
6. Hanna Sobiechowska

zgodnie z listą obecności (zał. nr 1).

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godz. 12⁴⁵. Następnie zaprezentowała porządek posiedzenia:

1. Wstępne zapoznanie się z projektami arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych powiatu na rok szkolny 2017/2018.
2. Sprawy różne.

Komisja zaopiniowała powyższy porządek obrad jednogłośnie.

Ad.1.

G. Malczewska Dyrektor Wydziału Edukacji (...) przedstawiła wstępny projekt arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych powiatu na rok szkolny 2017/2018 (zał. nr 2).

Wicestarosta A. Marach poinformował o przeprowadzonych badaniach ankietowych przed organizacją Targów Pracy i Edukacji, a także po. Wyniki są bardzo ciekawe, które być może zostaną wkrótce zaprezentowane Komisji. Uważa, że rzeczą, która mogła by zainteresować młodzież to innowacyjne zajęcia, jednakże w tej chwili nie ma na takie działania środków finansowych.

Starosta J. Tadych poinformował, że od 1 września rusza pilotażowy program wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących klasy mundurowe. Program jest opracowany przez Ministerstwo Obrony Narodowej. Realizacja programu będzie trwała dwa lata, będą to zajęcia teoretyczne i praktyczne, w tym także szkolenia poligonowe. Po zakończeniu nauki

absolwenci placówek oświatowych będą mogli przejść kilkutygodniowe szkolenie poligonowe zakończone przysięgą wojskową oraz przeniesieniem do rezerwy. Absolwenci będą mieli pierwszeństwo do ubiegania się o przyjęcie do zawodowej służby wojskowej, oraz Wojsk Obrony Terytorialnej.

Radna K. Kolasa podniosła, że tą kwestię należy rozpropagować.

Starosta J. Tadych dodał, że jest po rozmowie telefonicznej z Dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego w Więcborku. Na chwilę obecną szkoła w Więcborku nie załąpała się na powyższy program w związku z małą liczebnością szkoły.

Radna K. Kolasa nawiązała do informacji przedstawionej przez Dyrektora Wydziału Edukacji, gdzie zauważyła, że liczba etatów jest mniejsza o 14. Zapytała, czy nadal utrzymano podział na grupy w szkołach zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem?

G. Malczewska Dyrektor Wydziału Edukacji (...) odpowiedziała, twierdząco. Poinformowała, że jest mniejsza liczba grup językowych.

Radna K. Kolasa zauważyła, że w szkołach ponadgimnazjalnych z terenu powiatu sępoleńskiego nie ma elektronicznego systemu naboru. Następnie radna przedstawiła rozwiązania utworzenia oddziałów jakie obowiązują w szkole w Chojnicach. Wspomniała, że ciekawym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie elektronicznego dziennika ucznia.

Wniosek:

1. Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości utworzenia/ utworzenie w szkołach ponadgimnazjalnych z terenu powiatu sępoleńskiego elektronicznego dziennika ucznia oraz elektronicznego systemu służącego do rekrutacji do szkół.

Komisja zaopiniowała powyższy wniosek jednogłośnie.

Radny T. Fifielski zauważył, że w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Więcborku zaplanowano mniejszą ilość etatów.

Radna K. Kolasa nazwała do ilość godzin w internacie.

Wicestarosta A. Marach zlikwidowano godziny w świetlicy na rzecz internatu.

Radny T. Fifielski odniósł się do dużych kosztów utrzymania obiektów oświatowych.

Ad.2.

Radny T. Fifielski zapytał o przygotowania do zjazdu w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sypniewie z okazji 70-lecia szkoły.

Starosta J. Tadych odpowiedział, że trwają prace związane z przygotowaniem Jubileuszu 70-lecia istnienia Szkoły Rolniczej w Sypniewie. Zachęcił wszystkich absolwentów do uczestnictwa w powyższym wydarzeniu.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła posiedzenie o godz. 13⁵².

Protokołowała:

**Kierownik
Biura Rady Powiatu**

mgr Katarzyna Niepiekto-Theil

Przewodnicząca Komisji

Dorota Witkowska
.....

Dorota Witkowska

Handwritten notes in the left margin, including the word "A" and some illegible scribbles.

Handwritten notes in the right margin, including the word "B" and some illegible scribbles.

C

C